
Sprawozdanie z działalności
Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego

Wieku „Wiem więcej” za rok 2021

Sprawozdanie obejmuje okres od 1 stycznia 2021 do 31 grudnia 2021 roku. 

To  był  kolejny  rok  nietypowy,  uwarunkowany  epidemią  koronawirusa,  która

opanowała cały świat.  Byliśmy zmuszeni kontynuować zawieszenie zajęć do października

2021. Prowadziliśmy jednak spotkania online zapoczątkowane w roku ubiegłym z inicjatywy

wicewojewody  łódzkiego  Krzysztofa  Ciecióry,  dyr.  SAN  Mirosława  Olszewskiego,

wiceprezesa Stowarzyszenia Perspektywy Mirosława Dratwinskiego oraz prezes RUTW dr

Anny  Kapuściarek.  Korzystając  z  kadry  zaproponowanej  przez  inicjatorów  projektu  oraz

kadry dydaktycznej RUTW zajęcia odbywały się z informatyki, psychologii, treningu umysłu,

historii, socjologii oraz kosmetologii.

Mimo zawieszonych zajęć  w I  półroczu okresu sprawozdawczego zrealizowaliśmy

projekt  online  „Nieznane oblicze  Tadeusza  Różewicza”,  poświęcony jego poezji  i  prozie,

dostosowując się do panujących warunków i obostrzeń. Wzięliśmy także udział w projekcie

MDK Radomsko, noszącym tytuł ZIEMIA OBIECANA.

W  sierpniu  uczestniczyliśmy  w  3-dniowym  szkoleniu  pn.  „Akademia  Lokalnego

Animatora  Aktywności  Seniorów”,  zorganizowanym  w  Podegrodziu  przez  Ogólnopolską

Federację  Stowarzyszeń  Uniwersytetów Trzeciego  Wieku  z  siedzibą  w Nowym Sączu  w

ramach projektu pn. AKADEMIA AKTYWNYCH SENIORÓW. Celem szkolenia, w którym

wzięły udział 4 osoby, było podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności liderów organizacji

seniorskich w zakresie merytorycznych i organizacyjnych aspektów animowania działalności

edukacyjnej na szczeblu lokalnym. 

Z  nadzieją  i  ufnością  przygotowywaliśmy  się  do  uroczystości  10-lecia  RUTW.

Opracowaliśmy biuletyn, przygotowaliśmy występy artystyczne, zaprosiliśmy zaprzyjaźnione

UTW  z  całego  kraju.  Pierwszego  października  rozpoczęliśmy  inaugurację  roku

akademickiego 2021/22 połączoną z jubileuszem 10-lecia naszego Stowarzyszenia. Była to

piękna uroczystość uświetniona obecnością przedstawicieli uczelni wyższych, Ogólnopolskiej

Federacji UTW w Nowym Sączu i lokalnych władz z Prezydentem Miasta i Starostą Powiatu

na czele, którzy docenili naszą pracę i zaangażowanie nie tylko na rzecz seniorów, ale całej

społeczności lokalnej. Po uroczystej inauguracji i uroczystości jubileuszowej od października

2021 prowadziliśmy zaplanowane zajęcia stacjonarne zgodnie z reżimem sanitarnym. 



Nie  wszystkie  zajęcia  mogliśmy  kontynuować  ze  względu  na  obostrzenia

pandemiczne.  Niektórzy  wykładowcy,  w  obawie  o  swoje  zdrowie,  zawiesili  zajęcia  (jęz.

angielski),  nie  powstały  także  pewne  grupy  zajęciowe  (np.  język  niemiecki  grupa

zaawansowana)  lub szkoły odmówiły  nam wejścia  na  swój teren  (zajęcia  informatyczne).

Prowadziliśmy zajęcia stacjonarne z zachowaniem rygorów sanitarnych w małych grupach z

następujących przedmiotów:  historia,  socjologia,  etyka,  trening umysłu.  Kontynuowaliśmy

także zajęcia ruchowe, cieszące się zawsze niesłabnącym powodzeniem, które obejmowały

gimnastykę w wodzie, gimnastykę profilaktyczną oraz taniec towarzyski w formacji.

Odbywały się spotkania integracyjne,  wykłady audytoryjne i  spotkania autorskie w

Miejskiej Bibliotece Publicznej, na których gościliśmy m.in. Pawła Kaliszczaka i Aleksandrę

Żarnecką.  Były  także  spotkania  z  lekarzem i  policją.  Wprowadziliśmy nowy przedmiot  -

szkolenie z obsługi smartfona w relacji jeden na jeden, angażując uczniów z Zespołu Szkół

Elektryczno-Elektronicznych  i  podnieśliśmy  kompetencje  cyfrowe  naszych  słuchaczy.

Uruchomiliśmy również naukę języka niemieckiego dla początkujących.

Sprawnie  działały  sekcje,  chociaż  w  ograniczonym  zakresie.  Powstała  sekcja

ekologiczno-ogrodnicza,  która  nie  tylko  informowała  studentów  o  zagrożeniach  dla

środowiska  naturalnego,  ale  także  zorganizowała  w  MDK-u  dużą  wystawę  kompozycji

kwiatowych z suchych roślin.  Szczególnie  aktywna była sekcja  wokalna i  teatralna,  które

wspólnie  przygotowały  program  muzyczny  na  10-lecie  naszej  Organizacji  pt.  „MAŁE

RANDEZ VOUS”, zaprezentowany także na scenie MDK z okazji Światowego Dnia Seniora.

Appassionata  wystąpiła  również  z  okazji  90-urodzin  naszej  koleżanki  Stanisławy,  które

wspólnie świętowaliśmy oraz na Jarmarku Bożonarodzeniowym. 

Sekcja  rękodzieła  zaprojektowała  i  wykonała  dekoracje  z  okazji  imprez

andrzejkowych  i  mikołajkowych,  a  także  stroiki  na  wystawę  ekologiczną,  kompozycje

kwiatowe na Święto Zmarłych i na Jarmark Bożonarodzeniowy oraz zorganizowała Dzień

chiński w ogrodach w Lusinie. Współdziałała z nią sekcja ekologiczna organizując spotkania

na  temat  ochrony  środowiska.  W  ramach  szeroko  pojętej  ekologii  zorganizowaliśmy

wycieczkę do oczyszczalni ścieków i dyskusję na temat czystego powietrza. Prelekcję na ten

temat  wygłosili  pracownicy  urzędu  miasta,  z  którymi  bardzo  dobrze  układa  nam  się

współpraca.

Po  pięciu  latach  wytężonej  pracy  i  spełnieniu  wielu  warunków  otrzymaliśmy  w

minionym roku złoty certyfikat profesjonalnego działania, przyznawany przez Ogólnopolską

Federację  Stowarzyszeń  UTW z  siedzibą  w  Nowym  Sączu.  Wyróżnienie  to  znakomicie

motywuje nas do aktywności na rzecz seniorów. To nasza chluba i duma, tym bardziej, że na



ponad 700 UTW działających na terenie Polski, tylko 43 organizacje posiadają taki certyfikat.

Mimo  obostrzeń  pandemicznych  udało  nam  się  zorganizować  dwie  wspaniałe

imprezy:  andrzejki i  mikołajki,  które cieszyły się ogromną popularnością.  Była to świetna

okazja do integracji i dobrej zabawy członków Stowarzyszenia. 

W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 posiedzenia Zarządu  i podjęto 4 uchwały.  

Miniony rok  zakończyliśmy w poczuciu  dobrzej  spełnionej  misji,  mimo szalejącej

pandemii i obostrzeń sanitarnych. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------


